Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.13/16/493
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009419:F001
Datum uitspraak 22-11-2016
R-C mr. WF Korthals Altes
Curator mr. J.E.P.A. van Hooff

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Vista Landscape and Urban Design B.V. 08-11-2018
4

Gegevens onderneming

Volgens de gegevens die zijn opgenomen in het handelsregister van de 08-11-2018
Kamer van Koophandel, dateert de akte van oprichting van Vista Landscape 4

and Urban Design B.V. (hierna: Vista) van 28 september 2004.

Enig bestuurder van Vista is De Visser Beheer Castricum B.V. (hierna: De

Visser Beheer), een financiéle houdstermaatschappij, waarvan de heer

Hendricus (Rik) de Visser de enige aandeelhouder en bestuurder is.

Enig aandeelhouder van Vista is Holding Vista B.V. waarvan De Visser Beheer

de enige aandeelhouder en bestuurder is.

Activiteiten onderneming

I Vista is een studio voor landschapsarchitectuur en stedenbouw . 08-11-2018

4



Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2012

2013

2014

2015 €602.853,00

Winst en verlies

€-41.637,00
€ -38.283,00
€-41.389,00

€ -5.720,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Vista had op datum faillissement 5 personeelsleden in dienst.
In het jaar voorafgaand aan het faillissement had Vista 8 mensen in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 7.191,10

Verslagperiode

van
28-8-2017

t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
4

totaal

Bestede uren
32,70 uur

32,70 uur

Toelichting bestede uren

I Bestede uren totaal: 105,90 uur

Balanstotaal
€ 446.377,00
€ 367.529,00
€ 325.634,00

€ 335.518,00

08-11-2018
E4

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Zie de verslagen 1-3.

1.2 Lopende procedures

I Zie de verslagen 1-3.

1.3 Verzekeringen

I Zie de verslagen 1-3.

1.4 Huur

I Zie de verslagen 1-3.

1.5 Oorzaak faillissement

I Zie de verslagen 1-3.

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
=4

08-11-2018
E4

08-11-2018
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-11-2018
Personeelsleden
4
Zie de verslagen 1-3.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-11-2018
Personeelsleden
4
Zie de verslagen 1-3.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
4
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 5.500,00
totaal € 5.500,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018

4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van € 21.912.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie de verslagen 1-3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie de verslagen 1-3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie de verslagen 1-3.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Zie de verslagen 1-3.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie de verslagen 1-3.

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
4

08-11-2018
4

08-11-2018
E 4

08-11-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Zie de verslagen 1-3.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie de verslagen 1-3.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 205.895,08

ING Bank heeft een vordering ingediend voor een bedrag groot € 205.895,08.

5.2 Leasecontracten

I Zie de verslagen 1-3.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft een pandrecht op de vorderingen van Vista op haar
debiteuren. Vista heeft één grote debiteur: Holding Vista B.V. Gedurende de
verslagperiode heeft de curator ING Bank een termijn gesteld om tot inning
van deze vordering over te gaan. ING Bank is er niet in geslaagd deze
vordering te innen. Vervolgens heeft de curator Holding Vista B.V.
aangeschreven met het verzoek deze schuld te voldoen. De curator heeft op
20 september 2018 van Holding Vista B.V. begrepen dat zij niet in staat is om
deze schuld af te lossen.

5.4 Separatistenpositie

I Zie de verslagen 1-3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Zie de verslagen 1-3.

08-11-2018
E 4

08-11-2018
4

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
E4



5.6 Retentierechten

Zie de verslagen 1-3.

5.7 Reclamerechten

Zie de verslagen 1-3.

5.8 Boedelbijdragen

Zie de verslagen 1-3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met ING Bank.

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
=4

08-11-2018
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
=4

6.2 Financiéle verslaglegging

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
E4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
Eky

6.5 Verantwoording

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
E4

6.6 Opbrengst

I 08-11-2018
Zie de verslagen 1-3.
=k

6.7 Boedelbijdrage

I 08-11-2018
Zie de verslagen 1-3.
4

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zie de verslagen 1-3.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Zie de verslagen 1-3.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Zie de verslagen 1-3.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Zie de verslagen 1-3.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft De Visser Beheer Castricum B.V. en de heer Visser op grond
van art. 2:9 BW aansprakelijk gesteld voor de schade die Vista (en haar
schuldeisers) heeft (hebben) geleden door het uitlenen van grote sommen
geld aan Holding Vista B.V. Naar de mening van de curator (maar zulks is niet
vastgesteld door een rechter) wisten zij of behoorden zij te weten dat deze
vennootschap geen andere activiteiten verricht dan het zijn van
houdstermaatschappij en dat zij dus geen verhaal zou bieden.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zie de verslagen 1-3.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie onderdeel 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen van de beschikbare stukken, correspondentie met De Visser
Beheer Castricum B.V. en de heer Visser, voorbereiden verzoek toepassing
Garantstellingsregeling curatoren 2012, overleg met de rechter-commissaris.

08-11-2018
4

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
=4

08-11-2018
E4

08-11-2018
=4

08-11-2018
E 4

08-11-2018
4






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot nu toe zijn de curator de volgende boedelvorderingen bekend:

- Kosten voor veiligstellen administratie € 3.292,17 (betaald)

- Kosten Claimsagent (digitale indiening vorderingen) € 24,20 (betaald)

- Salaris van de curator: PM

- UWV heeft tot op heden aan boedelvorderingen ingediend: € 16.820,09
aan loonvorderingen en € 2.994,10 aan premie wg-deel.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.912,00

De belastingdienst heeft tot op heden voor een totaalbedrag van € 21.912
aan vorderingen ingediend. Deze vorderingen betreffen loonheffingen over
de maanden mei, juni, juli, augustus en september 2016.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 20.145,86

Aan preferente vorderingen diende het UWV € 17.474,69 aan
loonvorderingen en € 2.671,17 aan premie wg-deel in.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Zie de verslagen 1-3.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €16.937,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

08-11-2018
4

08-11-2018
4

08-11-2018
=4

08-11-2018
4

08-11-2018
4

08-11-2018
E4

08-11-2018
=4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Zie de verslagen 1-3. 08-11-2018
E4

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Het onderzoeken van vervolgstappen jegens De Visser Beheer Castricum B.V. 08-11-2018
en de heer Visser. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Valt nog niets over te zeggen. 08-11-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019 08-11-2018
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

I Opmaken van het verslag. 08-11-2018
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


